UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO n. 040/2002.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ouvido o referido Órgão Colegiado, em sua 350a  Reunião,
realizada em 13/7/2001, e tendo em vista o constante do Memo IF 69/2002 de

• 28/3/2002,

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa
ao Instituto de Física, bem como a alteração da composição da respectiva Comissão
Examinadora, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: FÍSICA - (Professor Adjunto/DE) - Membros Efetivos: JOSÉ
ROBERTOLEITE (Presidente- USP), GILMAR EUGÊNIO MARQUES (USP),

11 	SILVESTRE RAGUSA (USP); Membros Suplentes: SYLON EUDÓXIO TRICOT
GONÇALVES DA SILVA (LNLS/SP), HENRIQUE FLEMING (USP) e MOISÉS
NUSSENZWEIG (USP).

Brasília, C2 de &bç' \ de 2002.

Lauro Morhy
Reitor

c.c.: GRENRT/SOC/IF/ACSISCAISRH.